
Протокол № 3
заседания Совета по инвестициям Здвинского района Новосибирской

области

Дата проведения: 23.09.2020 года 
Время проведения: 11-00

Присутствовали: 
Колотов
Михаил Иванович 
Шпека
Борис Николаевич

Толмачева 
Любовь Викторовна

Буримов 
Виктор Егорович 
Г оробцов
Юрий Анатольевич 
Егорова 
Ольга Петровна 
Жучков
Алексей Петрович

Зибницкий
Роман Михайлович
Кривошапов
Александр
Дмитриевич
Федоров
Алексей
Викторович

-  Елава Здвинского района Новосибирской области 
(председатель совета);

-  заместитель главы администрации района -  
начальник управления экономического развития, 
труда, промышленности, торговли и транспорта 
администрации Здвинского района Новосибирской 
области, инвестиционный уполномоченный по 
Здвинскому району (заместитель председателя 
совета);

-  заместитель начальника управления -  начальник 
отдела по экономике управления экономического 
развития, труда, промышленности, торговли и 
транспорта администрации Здвинского района 
Новосибирской области (секретарь совета);

-  индивидуальный предприниматель, глава КФХ;

-  директор ГКУ НСО ЦЗН Здвинского района;

-  заместитель главы администрации Здвинского 
района Новосибирской области;

-  заместитель главы администрации района -  
начальник управления архитектуры, строительства, 
коммунального и дорожного хозяйства 
администрации Здвинского района Новосибирской 
области;

-  директор ООО «ДорАвтоТранс» ;

-  индивидуальный предприниматель;

директор ООО «Здвинское Хлебоприемное 
предприятие».



Повестка дня:

1. Рассмотрение итогов развития инвестиционной деятельности за 1 
полугодие 2020 года.

1. Об итогах развития инвестиционной деятельности за 1 
полугодие 2020 года.

СЛУШАЛИ:
Шпеку Бориса Николаевича -  заместителя главы администрации 

района -  начальника управления экономического развития, труда, 
промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района 
Новосибирской области.

За отчетный период освоено 160,8 млн. рублей инвестиций (темп роста 
96,8%). Инвестиции за счет средств бюджетов всех уровней составили 27,2 
млн. рублей (темп роста 81,7%).

Снижение инвестиций в отчетном периоде обусловлено отсутствием 
финансирования из областного бюджета во все государственные программы 
социальной направленности для обеспечения комфортности и доступности 
жилья нашим жителям района, а также в сферу дорожного строительства.

Объемы строительно-монтажных работ, выполненные организациями и 
индивидуальными предпринимателями, составили 46,7 млн. рублей или 
125,9% к уровню аналогичного периода прошлого года.

Основной объем инвестиций в сфере строительства обеспечен 
вложениями в дорожное строительство (31%). По дорожному строительству 
в районе освоено 14,5 млн. рублей (темп роста 63,1%).

Общая площадь введенного в эксплуатацию жилья за отчетный период 
составила 684,9 квадратных метров (темп роста 289,6%), построено 6 жилых 
домов.

Органы местного самоуправления Здвинского района принимают 
активное участие во всех государственных программах социальной 
направленности для обеспечения комфортности и доступности жилья нашим 
жителям района, в том числе: на приобретение благоустроенных квартир для 
обеспечения жилыми помещениями детей -си ро т-  3,2 млн. рублей.

Основная доля 64,8% (104,2 млн. рублей) в общем объеме инвестиций 
принадлежит сельскохозяйственным предприятиям. Удельный вес 
промышленных предприятий составляет 5,7% (9,2 млн. рублей),
потребительского рынка -  3,4% (5,5 млн. рублей), транспорта -  0,5% (0,9 
млн. рублей),
т

ВЫСТУПИЛИ: Колотов М.И., Федоров А.В., Зибницкий P.M.

РЕШИЛИ:



Принять к сведению информацию об итогах развития инвестиционной 
деятельности за 1 полугодие 2020 года.

Председатель Совета по инвестициям 
Здвинского района Новосибирской 
области, Глава Здвинского района 
Новосибирской области М.И.Колотов

Секретарь Совета по инвестициям 
Здвинского района Новосибирской 
области


